
  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS RESOLUCION No. 68.1.1.1. 9744 

CARLOS MUÑOZ INSUA 
SUPERINTENDENTE DE COMPARIAS 

CONSIDERANDO : 

QUE el 28 de septiembre de 1988, se ha otorgado ante 
el Notario Quinto del cantón Quito la escritura pública de prórroga 
de plazo de duración, ausente de capital, reforma y codificación 
de estatutos de "CERRADURAS ECUATORIANAS S.A. (CESA)"; 

QUE los señores Jicenciados Carlos Dávalos Rodas 
y Susana Samaniego Robayo, en sus respectivas calidades ce Prestiente 
y Gerente de la compañtfa, con el patreciato sel dector Enrique 
Tobar H., han solícitado la aprobación de la inmáicada escritura 

pública A cuyo efecto han presentado tres coplas certificadas: de 
a misma; 

QUE el Ministerio de Industrias, Conercio, Integración 
. y Pesca mediante Resolución No. 590 de 3 de julto de 1985, autortza 

al señor Niklaus Eoger, de nacionalidad sulza, para que invierta 
en el _Sumento de capital de la compañta; : 

QUE el Departamente de Inspección de Compañtas. Anániwas . — 
a y Extranjeras de de la Intemiancia de Inspección y Control ha presentado 

o. a nforme favorable Me. SC.11C.1AE.88.2763 de 11 de octubre de 
; 

QUE e Departamento Jurtdico de Compañías Anónimas 
y Extranjeras de la Intendencia de berecho Sectetaria mediante . 
memorando No. DJ.CAE,83.631 de 13 de octubre de 1988, ha estriós * 
informe favorable para lá continuación del trámite, una vez que 
considera que se ha dado cumpliniento a los requísitos legales 
respectivos; 

€ ejercicto de tas atribaciones que te confiere 
la Ley; o o 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO. - APROBAR: a) la prórroga de plazo de duración 
de “CERRADURAS ECUATORIANAS S.A. (CESA)"s D) el aumento de capttal 
Sor SESENTA Y CUATRO MILLONES DE "SUCRES 00/1006 (S/.64'P90.000,00) 
con le que asciende a NOVENTA Y SEIS MILLONES DE SUCRES 00/100 

- (S/.56'900.000,00), divietáo en 96.000 acelones ordinartas y nsomina- 
tivas de UN MIL SUCRES 00/1090 (5/.1.000,09) de valer cada unas 
y. <c) la reforma y codificación de estatutos constantes en la 
referida escritura pública. 

ARTICULO SEGUNDO. - DISPORER que el Notario Quinto del cantón Quito 
teme anota a) margen de la Datriz de la escritura pública qué se 
aprueba, del contenido de la presente Resolución y sieñte vázón 
de esta anotación. 

Y 

  

 



  

- REPÚBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

- o AY CA 

"CERRADURAS ECUATORIANA S.A. (CESA)" 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón 
Quito: a) inscriba la indicada escritura pública junto con la 
presente Resolución, archive una copía de la misma y devuelva 
tas restantes con la razón de la inscripción que se ordena; y, 
b) cumpla con las demás prescripciones contenidas en la Ley de 
Registro. 

ARTICULO CUARTO, - DISPONER que el Notario Quinto del cantón Quito 
anote al margen de la matriz de la escritura pública de 4 de agosto 
de 1972 por la cual se constituyó la compañia en referencia, que 
ha procedido a prorrogar el plazo de duración, aumentar el capítal, 
reformar y codificar sus estatutos, mediante la escritura pública 
que se aprueba por la presente Resolución y siente razón de esta 
anotación. 

ARTICULO QUINTO. - DISPONER que un extracto de la referida escritura 
se publique, por una vez, en uno de los diarios de mayor circulación 
en Quito. Un ejemplar de la publicación deberá entregarse a este 
Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUN IQUESE..- ae yen la Superintendencia Y Mtra 
de Compañfas, en Quíto, a s         

  

DJ.CAE 
EAdeB. 

Con esta fecha queda ihserita la presente Resolución bajo el número 

217 del Regístra Industrial, temes 20.- Se de así eumplimiente e lo 

dispuesto en la misma, de confarmidad a la establecida en el Desreta 

733 de 22 de egoste de 1975, publicada en el Y: Oficial 878 de    

4     

  

  

pep, da 000 AS 'sras 

RRiSIRADOR MERCANTIL DEL CARTÓN 4 quiio 

 


